1

2023 年 11 月 14 日

各 位

会社名 株式会社プレイド

代表者名 代表取締役執行役員 CEO 倉橋 健太

（コード番号：4165 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 武藤 健太郎

（ TEL. 050-5434-8563）

2022 年 9 月期と 2023 年 9 月期の連結業績の差異に関するお知らせ

2023 年 9 月期（2022 年 10 月 1日～2023 年 9月 30 日）の連結業績つき、前期実績値との間に差異が生

じましたので、お知らせいたします。

１．2023 年 9月期連結業績の前期実績値との差異および 2023 年 9月期通期連結業績予想と実績の差異

 売上高 営業利益
調整後

営業利益
経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期実績(A)

（2022 年 9月期）

百万円

7,295

百万円

△882

百万円

△718

百万円

△983

百万円

△930

円 銭

△24.30

当期実績(B)

（2023 年 9月期）
8,633 △881 △490 △938 △2,108 △53.92

増減額

(Ｂ－Ａ)
＋1,338 +1 ＋228 +45 △1,178 △29.62

増減率(％) +18.3％ - -  - - -

(参考)

前回発表予想(C)

（2023 年 9月期）

8,523 - △630 - - -

増減額

(C－B)
＋110 - ＋114 - - -

増減率(％) +1.3％ - -  - - -

２．差異の発生理由

 売上高は前期実績比+18.3%成長いたしました。当社のサブスクリプション売上高が好調に推移したと

共に、STUDIO ZERO を中心にコンサルティングビジネスに対する引き合いが強く、売上高成長に寄与い

たしました。

 また、当社の連結子会社である株式会社エモーションテックに関するのれん 1,121 百万円を減損損失

として計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益は前期実績比△1,178 百万円となりました。

以 上